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ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO - para Registro de Prego
EDITAL: 51/2015 PROCESSO: 2330-09.00/15-4

Em 06/11/2015, as 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ-RS, sito a R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18° ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregdo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste 6rgdo e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados por instrumento legal, para os procedimentos inerentes a sessdo em epigrafe.

Objeto: Pregdo Eletronico - Registro de Pregos de papel toalha interfolhado, conforme especificacdes constantes do Edital e seus Anexos.
Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico
Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletronico

O(A) Pregoeiro(a), apds o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de pregos apresentadas e, a partir do horario previsto
no Edital, iniciou a sessdo publica de disputa na modalidade de pregéo eletrénico, com a divulgacdo das propostas de pregos e em perfeita
consonancia com as especificagdes e condigdes de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randomico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

Eventos
Evento Data / Hora Usuario Observagao
Homologag&o do edital 13/11/2015 18:15 LUIS ANTONIO BENITES MICHEL Homologado por: ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES

LOTE: 1 - Papel Toalha
Homologagao

Apds constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 13/11/2015 a autoridade competente, ROBERVAL DA SILVEIRA
MARQUES, homologou o lote 1 da licitagdo referente ao Processo 2330-09.00/15-4, Edital 51/2015.

Resultado

O lote foi adjudicado para Leonardo Bastos Clossi Me, CNPJ/CPF 14.520.450/0001-10, por R$ 7,01 (valor Unitario do lote) em
06/11/2015 17:35 por MARLY DE BARROS MONTEIRO.

Fornecedor - Aceite de Aceite de
Vencedor Valor Unitario (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Valor Proposta
Leonardo Bastos 06/11/2015 06/11/2015 06/11/2015
Clossi Me R$ 7,01 R$ 14.020,00 14:21:48 14:48 14:48

Cédigo Item Nome Quantidade Valor unitario (R$)

852106 Papel Toalha 2.000 pa 7,01

Informagodes do Lote
Tratamento ME/EPP: Participagdo exclusiva ME/EPP
Inicio do recebimento de propostas: 23/10/2015 08:30 Fim do recebimento de propostas: 06/11/2015 10:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetéaria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 1,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrigao: 852106 - Papel Toalha

Descricdo complementar: Registro de Precos de papel toalha interfolhado, conforme especificagdes constantes do Edital e seus
Anexos.

Quantidade: 2000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Propostas

A participagdo na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrnico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E ESPECIFICACOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
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Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor

Rafael Nunes de Andrade

Item 1: Papel Toalha
Marca: IPA Modelo: PACOTE

BELA VISTA PRODUTOS DE HIGIENE LTDA ME

Item 1: Papel Toalha
Marca: BELA VISTA Modelo: LICE

ADRIANA WIETZYCOSKI ME

Item 1: Papel Toalha
Marca: MP PAPEIS Modelo: PACOTE

Pavarodi Comercial e Distribuidora Ltda Me

Item 1: Papel Toalha
Marca: Vinhedos Modelo: Vinhedos

DEL DISTRIB COML DE EMBALAGENS LTDA

Item 1: Papel Toalha
Marca: Seck Bem Modelo: 23x20x1000

MARCOS AURELIO COLLAGO-EPP

Item 1: Papel Toalha
Marca: NC PAPEIS Modelo: Ndo informado

ISSACAR SILVEIRA CARDOSO - ME

Item 1: Papel Toalha
Marca: Jarau Modelo: Jarau

Leonardo Bastos Clossi Me

Item 1: Papel Toalha
Marca: Toppy Modelo: Nao informado

HAGILLE DISTRIB MAT LIMP DESCART GEN
ALIMENT L

Item 1: Papel Toalha
Marca: Leveza Modelo: Interfolhado

POA DISTRIB MAT LIMP GEN ALIM LTDA

Item 1: Papel Toalha
Marca: MELVIS Modelo: Nao informado

NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME

Item 1: Papel Toalha
Marca: NC PAPEIS Modelo: FDS

R. PIRES DE LIZ ME

Item 1: Papel Toalha
Marca: melvis Modelo: xx

NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME

Item 1: Papel Toalha

CNPJ/CPF

08.155.646/0001-
50

15.692.302/0001-
45

01.593.150/0001-
19

05.588.001/0001-
12

02.886.295/0001-
70

81.431.777/0001-
02

21.970.748/0001-
97

14.520.450/0001-
10

90.990.623/0001-
41

05.804.684/0001-
06

00.201.018/0001-
51

20.873.652/0001-
48

21.692.639/0001-
55

Marca: JARAU Modelo: 100% CELULOSE VIRGEM

DESKART SUL DISTRIB DE MATS DE LIMPEZA
LTDA

Item 1: Papel Toalha

08.471.046/0001-
09

Marca: INDAIAL LIGHT Modelo: Ndo informado

VENER PEREIRA DE SOUZA

Item 1: Papel Toalha
Marca: SECK BEM Modelo: SECK BEM

COMERCIAL CARAMEZ LTDA-ME

Item 1: Papel Toalha
Marca: FLORAX Modelo: FLORAX

ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA

Item 1: Papel Toalha
Marca: JARAU Modelo: Ndo informado
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09.110.229/0001-
53

15.648.076/0001-
03

18.176.492/0001-
36

Valor Unitario

(R$)
8,10

8,33

8,50

11,90

12,00

13,70

13,72

13,90

14,00

14,00

20,00

20,00

20,00

21,00

24,80

30,00

50,00

Data / Hora

05/11/2015
12:03:02

05/11/2015
16:35:50

05/11/2015
12:04:54

03/11/2015
15:33:59

04/11/2015
15:57:47

06/11/2015
09:36:26

03/11/2015
11:13:51

05/11/2015
23:35:36

23/10/2015
10:14:31

05/11/2015
09:01:08

23/10/2015
16:02:43

03/11/2015
19:56:42

06/11/2015
09:06:58

05/11/2015
16:16:25

30/10/2015
10:58:07

05/11/2015
16:49:22

05/11/2015
22:59:27

ME/EPP

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Situacao da
Proposta

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA
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Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitario (R$)

7,01

7,09

7,25

7,33

7,41

7,49

7,57

7,65

7,73

7,82

7,84

7,85

7,90

8,00

8,33 *

8,49

8,50 *

9,20

9,25

9,36

9,75

9,80

9,91

11,80

11,90 *

12,00 *

13,70 *

13,72 *

13,90 *

Fornecedor

Leonardo Bastos Clossi Me

ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA
Leonardo Bastos Clossi Me

NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME
ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA
NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME
ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA
NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME
ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA
NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME
ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA

Leonardo Bastos Clossi Me

BELA VISTA PRODUTOS DE HIGIENE
LTDA ME

BELA VISTA PRODUTOS DE HIGIENE
LTDA ME

ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA
Rafael Nunes de Andrade

NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME

BELA VISTA PRODUTOS DE HIGIENE
LTDA ME

NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME

ADRIANA WIETZYCOSKI ME

Pavarodi Comercial e Distribuidora Ltda
Me

NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME
MARCOS AURELIO COLLACO-EPP

R. PIRES DE LIZ ME

Pavarodi Comercial e Distribuidora Ltda
Me

ISSACAR SILVEIRA CARDOSO - ME
VENER PEREIRA DE SOUZA

POA DISTRIB MAT LIMP GEN ALIM LTDA

Pavarodi Comercial e Distribuidora Ltda
Me

DEL DISTRIB COML DE EMBALAGENS
LTDA

MARCOS AURELIO COLLACO-EPP
ISSACAR SILVEIRA CARDOSO - ME

Leonardo Bastos Clossi Me

HAGILLE DISTRIB MAT LIMP DESCART
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Data / Hora

06/11/2015
14:21

06/11/2015
14:20

06/11/2015
14:19

06/11/2015
14:19

06/11/2015
14:19

06/11/2015
14:18

06/11/2015
14:18

06/11/2015
14:17

06/11/2015
14:17

06/11/2015
14:16

06/11/2015
14:15

06/11/2015
14:18

06/11/2015
14:15

06/11/2015
14:09

06/11/2015
14:07

05/11/2015
12:03

06/11/2015
14:09

05/11/2015
16:35

06/11/2015
14:06

05/11/2015
12:04

06/11/2015
14:19

06/11/2015
14:15

06/11/2015
14:07

06/11/2015
14:09

06/11/2015
14:12

06/11/2015
14:07

06/11/2015
14:05

06/11/2015
14:07

03/11/2015
15:33

04/11/2015
15:57

06/11/2015
09:36

03/11/2015
11:13

05/11/2015
23:35

23/10/2015

Data / Hora
Aceite de
Valor

06/11/2015
14:48

Data / Hora
Aceite de
Proposta

06/11/2015
14:48

Situagao do
Lance

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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14,00 * GEN ALIMENT L
14,00 * POA DISTRIB MAT LIMP GEN ALIM LTDA
15.00 DESKART SUL DISTRIB DE MATS DE
1 LIMPEZA LTDA
20,00 * NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME
20,00 * R. PIRES DE LIZ ME
20,00 * NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME
21.00 * DESKART SUL DISTRIB DE MATS DE
! LIMPEZA LTDA
24,80 * VENER PEREIRA DE SOUZA
30,00 * COMERCIAL CARAMEZ LTDA-ME
50,00 * ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA

Classificagao

Posigdo Fornecedor

10 Leonardo Bastos Clossi Me

20 ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA

30 NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME

40 BELA VISTA PRODUTOS DE HIGIENE LTDA ME

50 Rafael Nunes de Andrade

6° NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME

7° ADRIANA WIETZYCOSKI ME

80 Pavarodi Comercial e Distribuidora Ltda Me

9o MARCOS AURELIO COLLAGO-EPP

100 R. PIRES DE LIZ ME

110 ISSACAR SILVEIRA CARDOSO - ME

120 VENER PEREIRA DE SOUZA

130 POA DISTRIB MAT LIMP GEN ALIM LTDA

140 DEL DISTRIB COML DE EMBALAGENS LTDA

150 HAGILLE DISTRIB MAT LIMP DESCART GEN ALIMENT L
160 DESKART SUL DISTRIB DE MATS DE LIMPEZA LTDA
170 COMERCIAL CARAMEZ LTDA-ME

Inicio/Encerramento

Evento Data / Hora
Inicio 06/11/2015 10:01:00
Encerramento 06/11/2015 14:31:30

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentagao

Data Inicio Data Fim Motivo Reabertura

Compras Eletronicas

10:14
05/11/2015
09:01

06/11/2015
14:05

23/10/2015
16:02

03/11/2015
19:56

06/11/2015
09:06

05/11/2015
16:16

30/10/2015
10:58

05/11/2015
16:49

05/11/2015
22:59

CNPJ/CPF
14.520.450/0001-10
18.176.492/0001-36
00.201.018/0001-51
15.692.302/0001-45
08.155.646/0001-50
21.692.639/0001-55
01.593.150/0001-19
05.588.001/0001-12
81.431.777/0001-02
20.873.652/0001-48
21.970.748/0001-97
09.110.229/0001-53
05.804.684/0001-06
02.886.295/0001-70
90.990.623/0001-41
08.471.046/0001-09
15.648.076/0001-03

Observagao

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Melhor Oferta Global (R$)
14.020,00
14.180,00
14.500,00
15.700,00
16.200,00
16.600,00
17.000,00
18.200,00
18.500,00
18.720,00
19.600,00
19.820,00
23.600,00
24.000,00
28.000,00
38.000,00
60.000,00

Inicio da sessdo de disputa
Encerramento da sessdo de disputa

06/11/2015 14:21:48 06/11/2015 14:21:49 CONVOCAGAO DOCUMENTOS DE PROPOSTA (dentro do prazo estipulado no edital)

Resultado do Julgamento de Proposta

Data
06/11/2015 14:48

Habilitagdo

Prazos de envio de documentagao

Data Fim
06/11/2015 16:48

Data Inicio
06/11/2015 14:48

Resultado da Habilitagdao
Usuario
MARLY DE BARROS MONTEIRO

Data
06/11/2015 17:02

Intencoes de Recursos Interpostas
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Situagéo
Aceita
Situagao Tipo Prazo
Fechado Normal
Situacao
Habilitada
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Prazo registro intengdo: 30 minuto(s) - Abertura: 06/11/2015 17:02 Fechamento: 06/11/2015 17:33

N&o foram registradas intencbes de recurso.

Eventos de Negociacdo Direta e Ajuste de Valor

Valor Classificado (Unitario, Valor Ofertado (Unitario,

Evento Inicio Fim Fornecedo
v ici i r r R$) R$)
.~ 06/11/2015 06/11/2015 Leonardo Bastos Clossi ~
Negociagao 14:32 14:48 Me 7,01 Nao ofertou
Eventos do Lote
Evento Data / Hora Usuario Observagao
06/11/2015 MARLY DE BARROS
Abertura de propostas 10:04:26  MONTEIRO
. s . 06/11/2015 MARLY DE BARROS
Inicio/reinicio da disputa 14:05:00 MONTEIRO
. o 06/11/2015
Inicio do tempo randdémico 14:15:10
. 06/11/2015
Encerramento automatico 14:31:30
Abertura/reabertura de rodada de 06/11/2015 MARLY DE BARROS  Aberta negociagdo com o melhor classificado Leonardo Bastos
negociagao 14:32:22 MONTEIRO Clossi Me - 14.520.450/0001-10.
Encerramento rodada de 06/11/2015 MARLY DE BARROS Encerrada negociacdao com o melhor classificado Leonardo
negociagao 14:48:30 MONTEIRO Bastos Clossi Me - 14.520.450/0001-10.
. 06/11/2015 MARLY DE BARROS . .
Aceite de valor 14:48:42 MONTEIRO Foi aceito o valor de R$ 7,01 para o lote.
Aberto prazo de envio de 06/11/2015 MARLY DE BARROS
documentacao de habilitagao 14:48:58 MONTEIRO
. ) 06/11/2015 Leonardo Bastos
Envio da proposta final 16:20:48 Clossi
S 06/11/2015 MARLY DE BARROS . s
Habilitagao 17:02:58 MONTEIRO Empresa Leonardo Bastos Clossi Me habilitada no lote.
Inicio do tempo de intengdo de 06/11/2015 MARLY DE BARROS . -
recursos 17:02:58 MONTEIRO Empresa Leonardo Bastos Clossi Me habilitada no lote.
Blogueio/desbloqueio de envio de  06/11/2015 .
mensagens para o chat 17:33:00 Blogueado o envio de mensagens para o chat
Fim do tempo de intengdo de 06/11/2015
recursos 17:33:00
A ~ 06/11/2015 MARLY DE BARROS L .
Adjudicagao 17:35:44 MONTEIRO Lote adjudicado para o Fornecedor Leonardo Bastos Clossi Me
Homologacio 13/11/2015 ROBERVAL DA
9ag 18:15:03  SILVEIRA MARQUES
Troca de Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem
MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015
. . Boa tarde!
Pregoeiro(a) 14:04
MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 Darei inicio & disputa
Pregoeiro(a) 14:04 puta.
MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 |
Pregoeiro(a) 14:05 Aguardo seus melhores pregos!
MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 .
. . Boa disputa a todos!
Pregoeiro(a) 14:05
ADRIANA ZANATA BENEDETTI 06/11/2015  Sra Pregoeira como sera conferido o documento que solicita na descrigdo do
DESKART SUL DISTRIB DE MATS DE 14:21 roduto? FSC OU CEFLOR
LIMPEZA LTDA : P ;
MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 O documento devera ser encaminhado via email ou junto com os documentos
Pregoeiro(a) 14:22 de habilitagédo
ADRIANA ZANATA BENEDETTI 06/11/2015
DESKART SUL DISTRIB DE MATS DE 14:24 So resaltando que tem que ser no nome do fabricante e ele tem validade.
LIMPEZA LTDA '
MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015  Oferecam seus melhores pregos, pois o tempo randémico podera terminar a
Pregoeiro(a) 14:29 qualquer momento.
MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 . .
Pregoeiro(a) 14:32 NEGOCIAGCAO: Boa tarde!
MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 X 5
Pregoeiro(a) 14:32 NEGOCIACAO: Qual seu melhor prego?
Leonardo Bastos Clossi 06/11/2015 ' .
Leonardo Bastos Clossi Me 14:33 NEGOCIAGCAO: Este é meu melhor lance.
MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 NEGOCIACAO: Possibilidade de alguma reducdo?
Pregoeiro(a) 14:33
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Leonardo Bastos Clossi 06/11/2015 ' . =

Leonardo Bastos Clossi Me 14:35 NEGOCIAGAQ: Infelizmente ndo.

MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 XA P 5

Pregoeiro(a) 14:35 NEGOCIACAOQ: E seu ultimo prego?

Leonardo Bastos Clossi 06/11/2015 x

Leonardo Bastos Clossi Me 14:37 NEGOCIAGAQ: sim.

MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 NEGOCIACAO: Quanto a certificacdo solicitada no Termo de Referéncia
Pregoeiro(a) 14:37 (CERFLOR ou FSC)?

Leonardo Bastos Clossi 06/11/2015 ' . N .

Leonardo Bastos Clossi Me 14:38 NEGOCIACAQ: Iremos providenciar junto ao fabricante.

MARLY.DE BARROS MONTEIRO 06/_11/2015 NEGOCIACAO: O sr ja ndo possui este documento?

Pregoeiro(a) 14:40

Leonardo Bastos Clossi 06/11/2015 NEGOCIACAO: O fabricante possui. Serd anexado junto aos demais
Leonardo Bastos Clossi Me 14:47 documentos da nossa empresa.

MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 XA s ~ L 5 o
Pregoeiro(a) 14:47 NEGOCIACAQ: O sr colocara junto com a documentagao de habilitagdo, entdo?
Leonardo Bastos Clossi 06/11/2015 P

Leonardo Bastos Clossi Me 14:48 NEGOCIAGAQ: Sim.

MARLY_DE BARROS MONTEIRO 06(11/2015 NEGOCIACAO: OK

Pregoeiro(a) 14:48

MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 Favor anexar a proposta final no respectivo campo

Pregoeiro(a) 15:09 prop P po-

MARLY DE BARROS MONTEIRO 06/11/2015 T . s

Pregoeiro(a) 17:35 Agradecgo a participagdo de todos e até o proximo certame.

Apds encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro
Resultado da sessdo publica, a classificacdo dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o
prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

MARLY DE BARROS MONTEIRO ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES
Pregoeiro(a) Homologador(a)
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